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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Svenska Skidförbundet 
Org.nr. 802003-0287 
 
Styrelsen får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2016-07-01–2017-06-30. 
Årsredovisningen är upprättad i KSEK. 
  

Allmänt om verksamheten 
Svenska Skidförbundet (SSF), med säte i Falun, stiftat den 
11 december 1908, har till uppgift att främja och admini-
strera skid- och snowboardidrotterna på sådant sätt att de 
står i överensstämmelse med Svenska Riksidrotts-
förbundets stadgar. Svenska Skidförbundet har även till 
uppgift att företräda skid- och snowboard-idrotterna i 
utlandet. SSFs intressenter är de 23 distrikten, våra före-
ningar och dess medlemmar. Detta återspeglar sig bland 
annat i röstlängden vid förbundsmötet, vilket är SSFs 
högsta beslutande organ. 

 

 
 
Det helägda dotterbolaget Ski Team Sweden AB fortsätter 
sin verksamhet. Bolaget har till föremål för sin verksam-
het att, direkt eller indirekt bedriva alpin-, längd- och 
skicross-verksamhet, inkluderande träning av skidåkare, 
arrangerande av tävlingar på nationell och internationell 
nivå, marknadsföring av svensk skidåkning och landslag 
samt förvaltning av fast och lös egendom och därmed 
förenlig verksamhet. 

SSFs medlemsföreningar är 1 300 stycken (1 299 stycken), 
vilka i sin tur har 133 316 stycken (112 896 stycken) med-
lemmar, som finns angivna under verksamhetsstatistik. 

 
 

Flerårsjämförelse*, koncernen KSEK  
 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013 

Nettoomsättning 180 793 158 767 159 840 128 025 142 222 
Årets resultat 11 543 10 252 23 602 8 891 -5 887 
Balansomslutning 163 976 126 388 106 840 65 705 76 630 
Eget kapital 78 930 67 385 55 554 31 942 23 433 
Eget kapital i % av omsättning 43,6 42,4 34,8 24,9 16,5 

*Definitioner av nyckeltal, se noter      

Flerårsjämförelse*, förbundet KSEK 
 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013 

Nettoomsättning 53 892 101 712 102 455 91 674 92 688 
Årets resultat 22 381 20 893 8 557 6 775 -7 802 
Eget kapital 87 638 65 257 44 364 35 802 29 219 
Balansomslutning 118 837 89 635 66 016 55 415 48 846 
RF-bidrag 16 680 15 913 15 373 17 198 18 469 
Självfinansieringsgrad i % av omsättning 89 87 85 81 80 
Antal föreningar 1 300 1 300 1 315 1 343 1 381 
Antal medlemmar 133 316 112 896 110 128 96 548 142 640 
LOK-stöd (antal gruppaktiviteter) 48 587 45 986 45 072 52 885 52 768 
Studietimmar 20 952 18 875 17 876 16 710 16 645 
Idrottslyftsmedel till våra föreningar 4 055 3 668 4 037 4 219 4 219 
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Sammanställning övriga fakta 
 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013 

Liftkortsersättning exkl. moms SLAO, mkr 1 460 1 380 1 300 1 032 1 267 
Antal deltagare, alpint Lilla VC 1 601 1 564 1 500 1 500 1 323 
Antal deltagare, längd, anmälda Vasaloppet 65 877 67 524 65 439 60 995 66 212 
Antal deltagare, Barnens Vasalopp 35 254 47 086 42 000 38 000 46 000 
 

VM- och OS medaljer 
 2016/2017 2015/2016 2014/2015 2013/2014 2012/2013 

Alpint 2 – 3 0 2 
Backhoppning 0 – 0 0 0 
Snowboard 0 – 0 0 1 
Puckel 0 – 0 0 0 
Längd 4 – 9 11 7 
Rullskidor – 9 – 4 – 
Telemark 0 – 0 0 7 
Skicross 2 – 1 1 0 
Freeskiing 1 – 0 0 0 
Speedski 2 – 2 0 2 
Totalt 11 9 15 16 19 
 
Ett streck i tabellen innebär att det inte genomfördes VM- eller OS-tävlingar denna säsong. 
 
  

Ekonomisk analys 
Koncernen Svenska Skidförbundets omsättning har under 
verksamhetsåret uppgått till 180 793KSEK (158 767 KSEK). 
Det totala bidraget från Riksidrotts-förbundet (RF) upp-
gick under året till 20 545 KSEK (20 268 KSEK). Koncernen 
har därmed en självfinansieringsgrad motsvarande 89 % 
(87%) av de totala intäkterna 2016/2017. 

Det egna kapitalet för koncernen uppgår per 2017-06-30 
till 78 930 KSEK (67 385 KSEK), vilket motsvarar 44 %  
(42 %) av omsättningen. Detta medför att Svenska 
Skidförbundets finanspolicy efterlevts, då det egna 
kapitalet dividerat med nettoomsättningen skall ligga på 
minst 25 %. 

Koncernens resultat uppgick till 11 543 KSEK (10 252 
KSEK). Det positiva resultatet förklaras till största delen av 
ökade intäkter efter att budgeterna var lagda och en stor 
kostnadsmedvetenhet i organisationen. 

Under verksamhetsåret har distriktsförbundens anslag 
uppgått till 4 959 KSEK (5 086 KSEK). SSF har blivit tillde-
lade 10 000 tkr (4 000 tkr) från PostkodLotteriet. 

 

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret 
Säsongen 2016/2017 skulle visa sig bli den mest fram-
gångsrika världscupsäsongen någonsin med rekordmånga 
95 pallplatser. Vilken framgång! 

 
 
Säsongen innebar världsmästerskap för de flesta av våra 
grenar (utom rullskidor), resultatet blev elva svenska VM-
medaljer – två guld, fyra silver och fem brons. Bäst gick 
det för skicross-landslaget som kom hem med två guld, av 
två möjliga, genom Sandra Näslund och Victor Öhling 
Norberg. En bragdartad insats med tanke på att laget i 
inledningen av säsongen drabbades av en svår olycka när 
skicross-drottningen Anna Holmlund skadades allvarligt, 
något som självklart påverkade laget, och många fler. 

Hela tre VM-medaljer blev det för Charlotte Kalla. Två 
silver, 10 km K och stafett (då tillsammans med Anna 
Haag, Ebba Andersson och Stina Nilsson), dessutom ett 
brons i skiathlon som lades till Charlottes gedigna VM-
medaljsamling som nu består av hela 12 medaljer. Två av 
längdåkningens största profiler genom tiderna; Daniel 
Rikardsson och Johan Olsson hade till säsongen 15/16 valt 
att lägga ned sina respektive landslagssatsningar för att 
satsa på långlopp, men suget blev för stort och säsongen 
16/17 var de, till mångas glädje, åter tillbaka i de vita 
landslagskläderna. De ingick självklart i det manliga 
stafettlaget under VM där de tog hem ett VM-brons 
tillsammans med Marcus Hellner och Calle Halfvarsson. 

Den tredje silvermedaljen bärgades i slopestyle av vår 
bästa freeskii-åkare på damsidan Emma Dahlström, som 
hade en kanonsäsong. 

Silvermedalj nummer fyra togs av Sebastian Lindblom 
under speedski-VM på hemmaplan i Idre.  
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Under alpina VM i St. Moritz var det slalomesset Frida 
Hansdotter som tog dels ett brons i favoritdisciplinen 
slalom och ytterligare ett brons i den spännande lagtäv-
lingen där även Maria Pietilä Holmner, Mattias Hargin och 
André Myhrer ingick i laget. 

Det sista bronset togs i speedski av Lisa Hovland-Udén 
under de lyckade VM-tävlingarna på hemmaplan i Idre. 
Lisa har klivit fram som vår nya svenska fartdrottning i 
speedski efter suveräna Sanna Tidstrand. 

Säsongen bjöd på två cupsegrare, Emma Dahlström och 
Henrik Harlaut inledde båda säsongen med två raka vins-
ter i Big Air och höll sedan formen säsongen ut. Profilen 
Henrik Harlaut slog även till i Big Air under X-Games. I 
Aspen kom han tvåa men i norska Hafjell fick han till det 
rejält och fick kliva allra högst upp på pallen. Vilken pre-
station! 

Som vanligt arrangerades under säsongen ett antal upp-
skattade tävlingar. Däribland ett världsmästerskap i 
speedski på Idre Fjäll 24–25 mars i strålande vinterväder. 
Tävlandet inleddes med dubbla världscuptävlingar den 22 
och 23 mars. Där slog Christian Jansson till med nytt back-
rekord på 180,04 km/h. Christian slog ytterligare ett re-
kord. Under Speedski Masters i Vars satte han nytt 
svenskt hastighetsrekord med en fart på imponerande 
248,105 km/h. 

Deltagare från fler än 50 olika nationer, kom till Åre den 
6–14 mars för alpina junior-VM i Åre, tävlingarna blev en 
bra sporre för våra kommande alpina stjärnor eftersom 
fler svenska åkare hade möjlighet att delta. 

Den 21–22 januari var det premiär för världscuptävlingar i 
längd i Ulricehamn. Tävlingarna blev en jättesuccé med 
totalt 60 000 besökare under två dagar, en historiskt stor 
publiksiffra. Detta gav arrangörerna mersmak och 
Ulricehamn står åter som värd för tävlingar den 26–27 
januari 2019. Efter Ulricehamn fortsatte längdåkarna till 
Falun för traditionsenliga tävlingar i Svenska Skidspelen 
den 28–29 januari. 

Efter första årets succé var det åter dags för den alpina 
världscupen att göra ett stopp i Stockholm och 
Hammarbybacken den 31 januari för att fightas i en 
spännande parallellslalom. 

Sist ut var dubbla skicross-tävlingar i Idre den 10–12 feb-
ruari. Stort tack till samtliga arrangörer för mycket väl 
genomförda tävlingar. 

Den höga klassen på evenemangen gör att Svenska Skid-
förbundet säsong efter säsong får förtroende av det inter-
nationella skidförbundet FIS att arrangera ytterligare 
världscuptävlingar, ett bra kvitto på att evenemangen 
håller världsklass! 

Under säsongen deltog 22 000 barn och ungdomar i en 
Alla på snö-dag. Sammanlagt arrangerades 134 Alla på 
snö-dagar fördelat på 45 kommuner. Sedan starten 2009 
har nästan 100 000 barn och ungdomar bjudits på en dag 
på snö. Projektet väcker uppmärksamhet även utanför 
Sveriges gränser i år belönades det med andra pris i det 
prestigefulla FIS Snow Kidz Award (en del i FIS stora kam-
panj Bring children to the snow). Stort tack till Alla på 
snös samarbetspartners Vattenfall, Svenska Postkod-
lotteriet, ICA och SkiStar som gör det möjligt för oss att få 
fler barn och ungdomar att upptäcka och utforska 
snöglädje. 

 

Framtida utveckling 
Med stöd från PostkodLotteriet kommer Svenska Skidför-
bundet tillsammans med UNICEF och Håll Sverige Rent 
att verka för barns rättigheter till hållbar lek och fritid, 
detta genom ett nystartat projekt Barn har rätt. 

Svenska Skidförbundets del i SM-veckan vinter blir större 
och större. Redan finns alpint, längd och skicross med på 
programmet och till denna säsong ansluter sig även 
freeskiing-, snowboard- och puckel-åkarna. 

Säsongens stora mål för våra landslag är de olympiska 
spelen i sydkoreanska PyeongChang 8–25 februari, våra 
aktiva gör nu allt för att visa resultat och bli några av de 
lyckliga få som blir uttagna i OS-truppen för att represen-
tera Sverige. 

Svenska Skidförbundet kommer även säsongen 2017/2018 
kunna bjuda in till tävlingar i världsklass. Först ut är Först 
ut är VM i rullskidor den 3–6 augusti i Sollefteå. Intressant 
att se om våra redan så framgångsrika åkare kan lyfta sig 
ytterligare på hemmaplan. Därefter laddar vi för skicross-
tävlingar i Idre 13–14 januari, näst på tur är parallellslalom 
i Hammarbybacken 30 januari. Åre tar sedan vid med ett 
intressant för-VM 12–18 mars, där det ges en bra möjlighet 
att trimma organisationen inför VM 2019. Samma helg 
den 16–18 mars är det även dags för längdfinaler under 
Svenska Skidspelen i Falun där även en FIS-tävling i back-
hoppning nu finns med på programmet. Stora tävlingar är 
viktiga för Svenska Skidförbundet, det engagerar aktiva, 
klubbledare och tränare, på alla nivåer och ökar fokus 
bland allmänhet och media för våra idrotter. 

 

Möjligheter och risker 
Våra samarbetspartners är i nuläget ekonomiskt stabila. 
Koncernens kreditrisker kopplat till kundfordringar be-
döms som låga. Budgetarbetet 2017/2018 har inneburit att 
vi fortsatt brutit ned såväl centrala intäkter som kostna-
der och fördelat ut dessa på våra olika skid- och snow-
boardgrenar.
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 Förändringar i eget kapital, koncern 

 Ändamålsbest. 
medel 

Fritt eget  
kapital 

Belopp vid årets ingång 0 67 385 650 
Effekter av koncernredovisning 0  
   
Resultatdisposition enligt beslut av stämman   
Minoritetsintresse i årets vinst 0 116 512 
Årets vinst   11 427 921 
Belopp vid årets utgång 0 78 930 083 
 
 

Förändringar i eget kapital, Skidförbundet  

 Ändamålsbest.  
medel 

Fritt eget  
kapital 

   
Belopp vid årets ingång 0 65 257 044 
Årets vinst  22 381 263 
Belopp vid årets utgång 0 87 638 307 
 
 

Resultatdisposition 

Förslag till disposition av föreningens vinst 
 
Till stämmans förfogande står  
balanserad vinst 65 257 044 
årets vinst 22 381 263 
 87 638 307 
  
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres  87 638 307 
 87 638 307 
  
 
 
Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar 
med tillhörande noter. 
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RESULTATRÄKNING 
 Not KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  16-07-01 15-07-01  16-07-01 15-07-01 
  17-06-30 16-06-30  17-06-30 16-06-30 
Rörelsens intäkter m.m.        
Nettoomsättning 3 120 531 115 969  18 571 66 260 
Bidrag 4 50 157 41 046  35 074 33 481 
Medlemsavgifter  1 860 1 738  1 860 1 738 
Övriga rörelseintäkter   8 245 14  248 234 

  180 793 158 767  55 753 101 713 
Rörelsens kostnader       
Lämnade bidrag och anslag  -6 073 -7 794  -3 685 -6 004 
Verksamhetens kostnader 5,6,7,9 -96 833 -81 203  -21 747 -43 940 
Personalkostnader 8 -62 581 -57 655  -23 578 -42 481 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar 11,12,13 -4 630 -1 919  -117 -364 
Upplösning av negativ goodwill  0 955    
Reavinst vid avyttring av goodwill  0 0  14 000 0 
Övriga rörelsekostnader   -680 -181  -15 -175 
  -170 797 -147 797  -35 142 -92 964 
       

Rörelseresultat  9 996 10 970  20 611 8 749 
       
Resultat från finansiella poster       
Resultat från andelar i koncernföretag  0 0  0 -872 
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag  0 15  0 12 887 
Resultat från övr. värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar  1 772 -20  1 772 -20 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  2 8  1 155 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -217 -544  -3 -6 

  1 557 -541  1 770 12 144 
       
Resultat efter finansiella poster  11 553 10 429  22 381 20 893 
       
Resultat före skatt  11 553 10 429  22 381 20 893 
Skatt på årets resultat  -10 -177  0 0 
       

ÅRETS RESULTAT  11 543 10 252  22 381 20 893 

       
Hänförligt till:       
Moderföretagets aktieägare  11 428   11 179  
Innehav utan bestämmande inflytande  117   -927  
 

  



 

 
 

 

Sida 7 (19) 

BALANSRÄKNING  
 Not KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  17-06-30 16-06-30  17-06-30 16-06-30 
       
TILLGÅNGAR       
       
Anläggningstillgångar       
Materiella anläggningstillgångar       
Byggnader och mark 10 41 615 23 826  67 137 
Inventarier, verktyg och installationer 11  381 901  156 836 

  41 996 24 727  223 973 
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i koncernföretag 12 0 0  16 426 2 426 
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 13 106 50  106 50 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 14 40 472 35 506  40 472 35 506 

  40 578 35 556  57 004 37 982 
       
Summa anläggningstillgångar  82 574 60 283  57 227 38 955 
       
Omsättningstillgångar       
Varulager m.m.       
Färdiga varor och handelsvaror  389 461  159 435 

   389 461  159 435 
       
Kortfristiga fordringar       
Kundfordringar  16 474 19 237  1 101 3 480 
Fordringar hos koncernföretag  0 0  4 320 6 650 
Fordringar RF  47 488 34 471  47 488 34 471 
Övriga fordringar  3 571 1 774  3 328 1 097 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   3 573 1 510  1 642 747 

  71 106 56 992  57 879 46 445 
Kassa och bank       
Kassa och bank  9 907 8 652  3 572 3 800 

  9 907 8 652  3 572 3 800 
       
Summa omsättningstillgångar  81 402 66 105  61 610 50 680 
       

SUMMA TILLGÅNGAR  163 976 126 388  118 837 89 635 
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BALANSRÄKNING 
 Not KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 16-06-30 
EGET KAPITAL OCH SKULDER       
       
Eget kapital, koncernen 15      
       
       
Annat eget kapital inklusive årets resultat  78 151 66 723    

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare  78 151 66 723    
       
Innehav utan bestämmande inflytande   779 662    

Summa eget kapital, koncern  78 930 67 385    
       
Eget kapital, skidförbundet 15      
Bundet eget kapital       
Bundna reserver      0 0 

     0 0 
Fritt eget kapital       
Balanserat resultat     65 257 44 364 
Förändring ändamålsenliga medel     0  
Årets resultat      22 381 20 893 

     87 638 65 257 
       
Summa eget kapital     87 638 65 257 
       
Avsättningar       
Fondavsättningar 16 1 559 2 864  1 559 2 864 
Uppskjuten skatteskuld   109 109  0 0 
Summa avsättningar  1 668 2 973  1 559 2 864 
       
       
Långfristiga skulder       
Skulder till kreditinstitut  5 376 9 876  0 0 
Summa långfristiga skulder  5 376 9 876  0 0 
        
       
       
Kortfristiga skulder       
Skulder till kreditinstitut  4 500 0  0 0 
Leverantörsskulder  11 212 6 484  2 914 3 959 
Skulder till koncernföretag  0 0  565 0 
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag  19 392 0  56 0 
Aktuell skatteskuld  0 22  0 0 
Övriga skulder  4 518 10 634  1 541 2 979 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 17  38 380 29 014  24 564 14 576 

Summa kortfristiga skulder  78 002 46 154  29 640 21 514 
       

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  163 976 126 388  118 837 89 635 
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KASSAFLÖDESANALYS  
 Not KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  17-06-30 16-06-30  17-06-30 16-06-30 
Den löpande verksamheten       
Rörelseresultat  9 996 10 970  20 611 8 74 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 18 4 629 1 919  -13 883 364 
Erhållen ränta m.m.  1 774 8  1 773 155 
Erlagd ränta  -217 -565  -3 -26 
Betald inkomstskatt  -10 -672  0 0 

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar av rörelsekapital  16 172 11 660  8 498 9 242 
       
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital        
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete  72 -68  276 -79 
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar  2 763 -875  2 379 6 546 
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar  -16 883 -9 532  -13 808 -11 175 
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder  4 728 -1 090  -1 045 121 
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder  26 400 12 482  8 494 3 277 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  33 252 12 577  4 794 7 932 
       
Investeringsverksamheten       
Förvärv av byggnader och mark 10 -22 155 -5 647  0 0 
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer 11 -377 -259  0 -213 
Förvärv av koncernföretag  0 -708  0 -1 829 
Förvärv av andelar i intresseföretag  0 0  -56 0 
Försäljning av andelar i intresseföretag  0 13 387  0 13 887 
Förvärv av långfristiga värdepapper  -4 966 -16 045  -4 966 -17 318 
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -27 498 -9 272  -5 022 -5 573 
        
       
Finansieringsverksamheten       
Amortering långfristiga lån  -4 500 -4 499  0 0 
Avdragen kassa vid förvärv av koncernbolag  0 2 250  0 0 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -4 500 -2 249  0 0 
       
Förändring av likvida medel  1 254 1 056  -228 2 359 
Likvida medel vid årets början  8 652 7 596  3 800 1 441 
Likvida medel vid årets slut  9 907 8 652  3 572 3 800 
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR 
Not 1–Redovisningsprinciper 

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovis-
ningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncern-
redovisning. 

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 
Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas 
inflyta. 
 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder 
Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till 
anskaffningsvärden om inget annat anges nedan. 
 
Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet och periodiseras till 
den tidpunkt intäkten avser. Intäkter i form av bidrag och 
sponsorintäkter redovisas när bindande beslut finns från 
bidrags- eller sponsorgivare. Om bidrag eller sponsorintäkter 
avser bestämd tidsperiod, periodiseras bidraget eller 
sponsorintäkten över denna period. 
 
Likvida medel 
Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla 
tillgodohavanden hos banker, andra kreditinstitut samt 
andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvand-
las till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för 
värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel 
får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för 
förvärvet. 
 
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
värde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och even-
tuella nedskrivningar. Alla andra utgifter för underhåll och 
reparationer och liknande kostnadsförs den period de upp-
kommer. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas 
bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. 
Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anlägg-
ningstillgång minskar anläggningstillgångens anskaffnings-
värde. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. 

Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggnings-
tillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, 
delas tillgången upp på dessa komponenter. Företagets 
fastigheter har därför från 2013-07-01 delats upp i väsentliga 
komponenter som skrivs av linjärt över des bedömda 
nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas det år den materiella  
 

 
 
anläggningstillgången kan tas i bruk. Följande nyttjande-
perioder tillämpas: 
 Antal år 
Stomme och grund 100 
Stomkompletteringar/ innerväggar 50 
Värmeanläggning, VVS, el, fasad, yttertak  40 
Inre ytskikt, styr- och övervakningssystem,  
transport (hiss) 10–25 
Ventilation, övriga fastighetskomponenter 20 
Inventarier, verktyg, maskiner och datorer 3–5 
Mediacenter inför Åre 2019 3 
  
Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång 
tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, 
eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas 
från användning eller utrangering/avyttring av tillgången 
eller komponenten. 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
Immateriella anläggningstillgångar redovisas till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskriv-
ningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av 
linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. 
Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående 
projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. 
Följande nyttjandeperioder tillämpas: 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
För finansiella anläggningstillgångar som inte värderas till 
upplupet anskaffningsvärde, beräknas nedskrivningen som 
skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och det 
högsta av verkligt värde med avdrag för försäljnings-
kostnader, och nuvärdet av företagsledningens bästa upp-
skattning av de framtida kassaflöden tillgången förväntas ge. 
 
Leasing 
Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de 
ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att 
äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till 
leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal 
som inte är ett finansiellt leasingavtal. 
 
Leasetagare 
Operationella leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden. 

Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal 
redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Till-
gången och skulden redovisas till det lägsta av tillgångens 
verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna, fast-
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ställda vid leasingavtalets ingående. Leasingavgifterna för-
delas på ränta och amortering av skulden enligt effektiv-
räntemetoden. 

Variabla avgifter redovisas som kostnad det räkenskapsår 
utgifterna uppkommer.  

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasing-
perioden. 
 
Inkomstskatt 
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår 
som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare 
räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 
Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de 
skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. 

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat 
avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare trans-
aktioner eller händelser. 

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En tem-
porär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång 
eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Tempo-
rära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investe-
ringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint ven-
ture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de 
temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den 
temporära skillnaden kommer att återföras inom en över-
skådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redo-
visningen av goodwill eller vid den första redovisningen av 
en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga trans-
aktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redo-
visat resultat utgör inte heller temporära skillnader. 

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller 
andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den om-
fattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot 
framtida skattemässiga överskott. 
 
Avsättningar 
Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell 
förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera 
förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt 
sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande 
vara osäker. 

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det 
belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balans-
dagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som 
avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar 
diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är 
väsentligt 
 
Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda i form av löner, bonus betald se-
mester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner redovisas i 
takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra er-

sättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som 
avgiftsbelagda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Före-
taget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner Det finns 
inga övriga långfristiga ersättningar till anställda. 
 
Koncernredovisning 
Dotterföretag 
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt 
har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande 
innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och ope-
rativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det 
innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då 
förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med 
denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten 
som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen 
innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och 
skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet 
även för delägda dotterföretag. 

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan 
av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda till-
gångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt 
emitterade egetkapital-instrument, utgifter som är direkt 
hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpe-
skilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, 
med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade 
identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minori-
tetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde 
vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten 
inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets 
intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder 
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ good-
will. 
 
Intresseföretag 
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 
20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett 
betydande inflytande över den driftsmässiga och finansiella 
styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. 
Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovi-
sade värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncer-
nens andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella 
restvärden på koncernmässiga över- och undervärden, 
inklusive goodwill och negativ goodwill reducerat med 
eventuella internvinster. I koncernens resultaträkning re-
dovisas som "Andel i intresseföretags resultat" koncernens 
andel i intresseföretagens resultat efter skatt justerat för 
eventuella avskrivningar på eller upplösningar av förvärvade 
över- respektive undervärden, inklusive avskrivning på 
goodwill/ upplösning av negativ goodwill. Erhållna utdel-
ningar från intresseföretag minskar redovisat värde. Vinst-
andelar upparbetade efter förvärven av intresseföretagen 
som ännu inte realiserats genom utdelning, avsätts till kapi-
talandelsfonden. 
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Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och 
intresseföretag.  
Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostna-
der och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer 
vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin 
helhet. 
 
Not 2–Uppskattningar och bedömningar 
 
Föreningen gör uppskattningar och antaganden och anta-
ganden om framtiden. De uppskattningar för redovis- 

 

 
ningsändmål som blir följden av dessa, kommer definit-
ionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De 
uppskattningar och antaganden som innebär en betydande 
risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för till-
gångar och skulderunder nästkommande räkenskapsår 
behandlas i huvudsak nedan 

Prövning av nedskrivningsbehov för anläggningstill-
gångar. Föreningen har betydande värden redovisade i 
balansräkningen avseende anläggningstillgångar. 
Tillgångarna testas årligen för nedskrivningsbehov i enlighet 
med föreningens redovisningsprinciper. 

 

Upplysningar till enskilda poster 

Not 3–Nettoomsättning 
 
Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Deltagaravgifter  4 779 7 385  4 743 4 946 
Försäkringsintäkt  2 138 1 100  2 138 1 100 
Landslagsintäkter  0 1 862  0 834 
Sponsorintäkter  83 311 86 936  3 621 48 701 
Barterintäkter  9 124 7 027  35 2 827 
Övrigt  21 179 11 659  8 034 7 852 
  120 531 115 969  18 571 68 624 

 
 Not 4–Bidrag 
 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Bidrag Riksidrottsförbundet 15 175 17 503  15 175 15 913 
Landslagsstöd Riksidrottsförbundet 5 370 2 765  1 505 2 765 
Bidrag SOK 14 456 13 312  3 282 9 267 
Bidrag FIS 3 261 3 681  3 261 3 681 
Övriga bidrag  11 895 3 785  11 851 1 855 

 50 157 41 046  35 074 33 481 

 
Not 5–Inköp och försäljning inom koncernen 
 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Andel av försäljningen som avser koncernföretag 0,0 0,0  8,3 3,0 
Andel av inköpen som avser koncernföretag 0,0 0,0  0,0 0,0 
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Not 6–Leasingavtal, Operationell leasing leasetagare 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Under året har föreningens leasingavgifteruppgått till: 524 3 620  231 520 
      
Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till 
betalning enligt följande: 

     

Inom 1 år 524 3 620  231 520 
Mellan 2 till 5 år 2 096 520  924 520 

 2 620 4 140  1 155 1 040 

 
Not 7–Ersättning till revisorer 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Edlund & Partners AB      
Revisionsuppdrag 140 132  50 62 
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag 10 45  10 25 
Övriga tjänster  75 40  35 32 

 225 217  95 119 

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av 
kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatteråd-
givning. 
 
 
Not 8–Personal  
 
Medelantalet anställda 
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.  
 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Medelantal anställda har varit 84 76  29 52 
varav kvinnor 22 21  13 16 
varav män 62 55  16 36 

 
Löner, ersättningar m.m. 
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:   
 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Styrelsen:      
Löner och ersättningar 1 071 1 837  1 054 1 212 
Pensionskostnader 283 412  283 288 
Bilersättning skattefri  8 17  8 17 
 1 362 2 266  1 345 1 517 
Övriga anställda:      
Löner och ersättningar 42 273 37 600  14 449 27 041 
Pensionskostnader 2 676 4 143  2 277 3 233 
Bilersättning skattefri  0 694  0 648 
 44 949 42 437  16 726 30 922 
      
Sociala kostnader 13 683 12 949  5 320 9 936 

Summa styrelse och övriga 59 994 57 652  23 391 42 375 
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Könsfördelning i styrelsen     
 
  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Antal styrelseledamöter  
(i koncernen avses totala antalet ledamöter i samtliga bolag) 

23 27  7 7 

varav kvinnor 6 6  2 2 
Antal övriga befattningshavare 2 2  1 1 
varav kvinnor 0 0  0 0 

 

Not 9–Verksamhetens kostnader 

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Utrustning och material 9 402 5 585  1 971 2 558 
Liftkostnader 1 848 1 169  529 397 
Rehabiliteringskostnader 385 690  29 690 
Kost och logi 24 144 21 556  5 403 13 525 
Kostnader flyg 11 128 8 802  1 781 5 152 
Övriga resekostnader Tävlingsarrangemang / 6 275 14 519  1 785 8 656 
Konsulttjänster 25 133 11 168  3 391 1 212 
Övriga verksamhetskostnader  18 518 17 714  6 858 11 750 

 96 833 81 203  21 747 43 940 

 

Not 10–Byggnader och mark  

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Ingående anskaffningsvärde 79 248 63 398  6 104 6 104 
Inköp 22 155 15 849  0 0 
Erhållna bidrag  -50 849 -50 849  -4 495 -4 495 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 50 554 28 398  1 609 1 609 
Ingående avskrivningar -4 572 -3 011  -1 472 0 
Försäljningar/utrangeringar 0 0  0 -1 402 
Årets avskrivningar  -4 366 -1 560  -70 -70 
Utgående ackumulerade avskrivningar  -8 938 -4 572  -1 542 -1 472 
Utgående redovisat värde 41 616 23 826  67 137 
      
Redovisat värde byggnader  41 615 23 826  67 137 

 41 615 23 826  67 137 

 

Not 11–Inventarier, verktyg och installationer   

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016 
Ingående anskaffningsvärde 4 092 3 835  3 341 3128 
Inköp 377 259  0 213 
Försäljningar/utrangeringar  -1 445 0  -1 446 0 
Erhållna bidrag  -539  -539  -539 -539 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 2 485 3 555  1 355 2 802 
Ingående avskrivningar  -2 654  -2 219   -1 966  0 
Försäljningar/utrangeringar  813  0   813  -1 673 
Årets avskrivningar  -263  -435   -46  -293 
Utgående ackumulerade avskrivningar -2 104  -2 654   -1 199  -1 966 
Utgående redovisat värde  381  901   156  836 

 
  



 

 
 

 

Sida 15 (19) 

Not 12–Andelar i koncernföretag 

    SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

Företag organisationsnummer  Antal Kapitalandel  2017-06-30 2016-06-30 
Ski Team Sweden AB, 556818-0680, Åre 100 100 %  16 142 2 142 
Svenska Skidspelen AB, 556519-5483, Falun 1 275 51 %  249 249 
Beyond Skiing Foundation AB, 556836-4920, Falun 350 70 %  35 35 
    16 426 2 426 

 
Uppgifter om eget kapital     Eget kapital Resultat 

Ski Team Sweden AB    16 768 112 
Svenska Skidspelen AB    705 217 
Beyond Skiing Foundation AB    1 060 34 

 

Not 13– Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 

KONCERNEN/SV: SKIDFÖRBUNDET    Redovisat värde 
 

Företag organisationsnummer  Antal Kapitalandel  2017-06-30 2016-06-30 
Åre 2019 AB, 556973-4717, Åre 500 50 %  106 50 
    106 50 

 
Uppgifter om eget kapital     Eget kapital Resultat 

Åre 2019 AB    100 -113 

 
Åre 2019 AB     Eget kapital Resultat 

Ingående anskaffningsvärde    50 50 
Tillskott under året    56 0 
Utgående redovisat värde    106 50 

 

Not 14–Andra långfristiga värdepappersinnehav  

    KONCERNEN 
 

Värdepapper     2017-06-30 2016-06-30 
Aktierelaterade    6 013 6 646 
Ränterelaterade     34 433 28 860 

    40 446 35 506 

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 41 694KSEK. 
    SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

Värdepapper     2017-06-30 2016-06-30 
Aktierelaterade    6 013 6 646 
Ränterelaterade     34 433 28 860 

    40 446 35 506 

På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 41 694 KSEK. 
 
Svenska Skidförbundet administrerar Ingemar Stenmark Herman Nogler-fonden, varvid denna har inkluderats i dess redo-
visning och uppgår till ett värde av 2 263 KSEK. 
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Not 15–Eget kapital 

    KONCERNEN 

     Ändamålsbest. 
medel 

Fritt eget 
kapital 

Belopp vid årets ingång    0 67 385 650 
Resultatdisposition enligt beslut av stämman:      
Minoritetens andel i årets resultat    0 116 513 
Årets vinst     11 427 920 

Belopp vid årets utgång    0 78 930 083 

 
    SV. SKIDFÖRBUNDET 

     Ändamålsbest. 
medel 

Fritt eget 
kapital 

Belopp vid årets ingång    0 65 257 044 
Årets vinst     22 381 263 

Belopp vid årets utgång    0 87 638 307 

 

Not 16–Avsättningar 

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 2016-06-30 
Hjärtat slår för skidor 339 340  339 340 
Bjarne Andersson minnesfond  45 47  45 47 
Ingemar Stenmark, Herman Nogler-fonden 761 1 973  761 1 973 
Gundefonden  414 504  414 504 
 1 559 2 864  1 559 2 864 

 

Not 17–Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

   KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 2016-06-30 
Förutbetalda sponsorintäkter 21 787 9 401  21 787 33 
Upplupna personalrelaterade kostnader, lön, sociala avgifter, mm 3 103 0  1 759 0 
Förutbetalda VM-investeringar 8 364 15 256  0 14 543 
Övriga upplupna kostnader  5 126 4 357  1 018 0 

 38 380 29 014  24 564 14 576 

 

Not 18–Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 2016-06-30 
Avskrivningar 4 629 1 919  117 364 
Resultat vid försäljning av goodwill 0 0  -14 000 0 

 4 629 1 919  -13 883 364 

 

Not 19–Disposition av vinst eller förlust 

Till stämmans förfogande står:  
balanserad vinst 65 257 044 
årets vinst 22 381 263 

 87 638 307 
  
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres 87 638 307 

 87 638 307 
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Not 20–Ställda säkerheter  

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 2016-06-30 
Summa ställda säkerheter Inga Inga  Inga Inga 

 

Not 21–Eventualförpliktelser  

  KONCERNEN  SV. SKIDFÖRBUNDET 
 

  2017-06-30 2016-06-30  2017-06-30 2016-06-30 
Utställd likviditetsgaranti intressebolag 31 620 9 232  31 620 9 232 
Utbetalda, ej avskrivna bidrag 16 683 20 000  0 0 

 48 303 29 232  31 620 9 232 

 

Not 22–Koncernförhållanden 

Bolaget är moderbolag, och koncernredovisning har upprättats i enlighet med BFNAR 2012:1 Årsredovisning och 
koncernredovisning ( K3). 
 

Not 23–Definition av nyckeltal 

Soliditet 
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning 
 
Självfinansieringsgrad 
Del av rörelsens intäkter som inte genererats via offentliga bidrag. 
 
 
 
 
Falun den 21 september 2017 
 
 
Mats Årjes Ola Strömberg 
Ordförande Förbundsdirektör 
 
Göran Nilsson Jesper Rönnbäck 
Anna Ottosson Blixt Emelie Öhrstig 
Linda Wikström 
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Revisionsberättelse 
Till förbundsmötet i Svenska Skidförbundet, org.nr 802003-0287 
  

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen 
Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Svenska Skidförbundet för räkenskapsår 
2016-07-01-2017-06-30. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncern-
redovisningen upprättats i enlighet med årsredovisnings-
lagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av förbundets och koncernens finansiella ställning per den 
30 juni 2017 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisning-
ens övriga delar 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till förbundet 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden 

Annan information än årsredovisningen 

Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har 
ansvaret för den andra informationen. Den andra inform-
ationen består av övriga delar i verksamhetsberättelsen. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyr-
kande avseende denna andra informationen. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det vårt 
ansvar att läsa den information som identifieras ovan och 
överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oför-
enlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar 
vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen 
samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter. 

Om vi baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldig att rappor-
tera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

 

 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar 

Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret 
for att årsredovisningen och koncernredovisningen upprät-
tas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisnings-
lagen. Styrelsen och förbundsdirektören ansvarar även för 
den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen ansvarar styrelsen och förbundsdirektören för be-
dömningen av förbundet och koncernens förmåga att fort-
sätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verk-
samheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrel-
sen och förbundsdirektören avser att likvidera förbundet, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta 

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de en-
skilt eller tillsammans rimligen kan förvänt.as påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i års-
redovisningen och koncernredovisningen 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av 
årsredovisningen finns på Revisorsnämndens webbplats: 

www.revisorsinspektionen.se/m/showdocument/document
s/rev dok/revisorsansvar.pdf.  

Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. 

 

  

http://www.revisorsinspektionen.se/m/showdocument/documents/rev%20dok/revisorsansvar.pdf
http://www.revisorsinspektionen.se/m/showdocument/documents/rev%20dok/revisorsansvar.pdf
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Rapport om andra krav enligt 
lagar och andra författningar 
Uttalanden 

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Skid-
förbundet för år 2016-07-01–2017-06-30 

Vi tillstyrker att förbundsmötet beviljar styrelsens ledamöter 
och förbundsdirektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige.  
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till förbundet 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar 

Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret 
för förvaltningen enligt förbundets stadgar. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och där-
med vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta re-
visionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller förbundsdirektören 
i något väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot förbundet, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med årsredovisnings-
lagen eller stadgarna 

 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen ga-
ranti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försum-
melser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot för-
bundet 

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av 
förvaltningen finns på Revisorsnämndens webbplats 
www.revisorsinspektionen.se/m/showdocument/document
s/revdok/revisorsansvar.pdf.  Denna beskrivning är en del av 
revisionsberättelsen. 

 
 
Revisionsberättelse har lämnats den 21 september 2017  
Jens Edlund  
Auktoriserad revisor  
EDLUND & PARTNERS AB 
 

Granskningsrapport  
Till förbundsmötet för Svenska Skidförbundet organisationsnummer 802003-0287 
 
Som vald verksamhetsrevisor i Svenska Skidförbundet har 
jag granskat Svenska Skidförbundets verksamhet för räken-
skapsåren 2016-07-01–2017-06-30 i enlighet med för-
bundets stadgar och riktlinjer. 

Jag har inte granskat räkenskaperna. Ansvaret för gransk-
ningen av förbundets räkenskaper har den av Svenska Skid-
förbundet valda auktoriserade revisorn.  

Min granskning har utgått från de beslut som förbundsmötet 
och Svenska Skidförbundets styrelse fattat. 

Enligt min bedömning har Svenska Skidförbundets verk-
samhet genomförts på ett ändamålsenligt sätt i enlighet med 

stadgar, mål och beslut samt att beslut fattade på förbunds-
mötet efterlevs.  

Verksamhetsåret har varit mycket framgångsrikt både såväl 
ur ett sportsligt som ekonomiskt perspektiv.  

Svenska Skidförbundet har en mycket stabil ekonomi. En 
ekonomi som möjliggör en satsning i framtida investeringar, 
som bör riktas mot att fler barn och ungdomar väljer att dela 
vårt skidintresse.  

Jag tillstyrker att Svenska Skidförbundets styrelse och för-
bundsdirektör beviljas ansvarsfrihet för de gångna verksam-
hetsåret. 

 
Norrköping den 21 september 2017. 
MariAnne Andersson-Sager 
Verksamhetsrevisor 
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